令和 7 年 2 月吉日

選 手 各 位

九州サーキット 第 21 回 北九州オープンゴルフトーナメント

予選会組合せ・競技規定及び注意事項のお知らせ

拝啓 余寒の候、時下ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

 この度は、「九州サーキット 第 21 回 北九州オープンゴルフトーナメント 予選会」にエントリーいた

だきましてありがとうございます。予選会組合表及び競技規則をご送付いたしますのでご確認下さい。又、

大会当日の注意事項についてご確認下さい。選手の皆様のご健闘を祈念いたします。

敬具

記

１． 当日のゴルフ場受付は 6:30（レストラン開場 6:45）からとなります。

２． 練習ラウンドは、各自ゴルフ場に直接お申し込み下さい。必ず「北九州オープンゴルフトーナメントの

練習ラウンド申し込み」とお伝え下さい。

＊エントリーフィをお支払いいただいていない方の練習ラウンドは、ビジターフィ扱いとなります。

３．前日までの欠場に関しては下記事務局迄（10:00～17:00）、当日の欠場に関してはゴルフ場に連絡下さい。

連絡無く欠場される方は、以後九州サーキット全ての大会のエントリーができなくなります。

※申し込み締め切り以降のキャンセルにつきましては、エントリーフィのご返金はいたしません。

アマチュアの方には参加賞を郵送いたします。エントリーフィを納めていない方で欠場される方は、

後日請求させていただきます。入金なき場合は以後、九州サーキット全ての大会にエントリーすることが

できなくなります。

４．若松ゴルフ俱楽部では入場の際にドレスコードが定められています。選手、選手・ご引率の皆様もエチ

ケットに必ずご留意下さい。

５．選手以外の方は、スタートホール以外へのコースへの入場（観戦）は出来ません。クラブハウス内レス

トランはご利用出来ますので、指定された待機場所をご利用下さい。

クラブハウス内で待機される場合は、若松ゴルフ俱楽部のドレスコードを遵守してください。

以上

組合せ表に記載の氏名・所属等に誤りがございましたら、失礼をお詫びするとともに、お手数をお掛けい

たしますが、下記事務局までご連絡いただきますようお願い申し上げます。

【お問合せ】 北九州オープンゴルフトーナメント事務局（平日 10:00～17:00）

TEL：093-562-0562 FAX：093-562-0563

大会の情報・組合せはホームページで確認できます。 http://www.kitakyu-open.com/

【予選会当日の連絡先】 若松ゴルフ俱楽部 TEL093-741-1231（6:30～）

プロ予選会　アウトスタート

NO START PLAYERS 所属 PLAYERS 所属 PLAYERS 所属 PLAYERS 所属

1 7:45 稲田　愛篤 玄海GC 内藤　滉人 くまもと中央CC 宮川　勝大 まえだクリニック 山田　聖也 フリー

2 7:53 濵田　和也 フリー 坂本　優心 フリー 林　寛太 フリー 八川　遼 芥屋GC

3 8:01 今井　陽介 エフカンパニー 高橋　誠※ 日本きもの 小林　丈大 麻生飯塚GC 坂本　望実 フリー

4 8:09 森本　雄也 エフカンパニー 井戸川　純平 くまもと中央CC 佐々木　正樹※ フリー 関藤　侑嗣 フリー

5 8:17 村上　由眞 熊本空港CC 平嶋　貴晴 フリー 永本　泰三 丸清 大石　敦也 サワライズ

6 8:25 西口　尚樹 熊本空港CC 森山　慶一※ 森山鉄工 菊田　奨 フェニックスCC 田中　愛士 小野グランドCC

7 8:33 呉　司聡 フリー 釜須　雄基 RIZAPGOLF 重谷　大雅 フリー 田中　元基 ドラッグコーエイ

8 8:41 大澤　優 フリー 重永　将慶 フリー 平嶋　友輔 フリー 遠藤　健太 チェリーゴルフ

9 8:49 髙宮　千聖 福井工業大学 今村　勇貴 札幌GC 伊澤　丈一郎 フリー 小村　優太 福岡センチュリーCC

10 8:57 織田　信亮 セーレン 千葉　美範※ フリー 永浦　吏杜睦 フリー 毛利　一成 フリー

11 9:05 伊藤　慎吾 かねますフルーツ 池田　拓史 フリー 宮川　勝己 阿蘇グリーンヒルCC 芹澤　慈眼 SANETSU

12 9:13 日南住　太作 縁 上村　竜太 フリー 橋本　健太 西日本ビルド 中村　たく KASORE大分

13 9:21 田中　大心 広島CC 古川　雄大 ミラクルHD 大嶋　宝 フリー 下村　仁 伊都GC

14 9:29 鈴木　優大 フリー 夏伐　蓮 宮崎レイクサイドGC 大嶋　港 フリー 藤﨑　真悟 アース

15 9:37 内田　淨 フリー 岡田　大樹 安芸CC 三島　大輝 あんしん保証 志岐　晴太郎 玄海GC

プロ予選会　インスタート

NO START PLAYERS 所属 PLAYERS 所属 PLAYERS 所属 PLAYERS 所属

1 7:45 熊本　侑三 筑紫野CC 後藤　大翔 フリー 大輪　大 筑紫野CC 新里　倫啓 賀茂CC

2 7:53 安本　憲雄 フリー 内村　咲太 スポーツデザイン 安浦　一輝 阪奈CC 吉田　剛一 伊都GC

3 8:01 上岡　信晴 ウッディゴルフスクエア吉島 徳光　祐哉 フリー 川上　幸輝 サクライサービス 小田　優斗 フリー

4 8:09 川野　裕太 溝辺CC 園田　一海 フリー 金子　楓 フリー 早川　正一郎※ 小嶺GA

5 8:17 工藤　潤 蓼科高原CC 中谷　樹 下関ゴールデンGC 平本　穏 アイディオー 北岡　拓也 熊本空港CC

6 8:25 野元　貴弘 島津GC 安河内　蓮 フリー 並河　利隆 シミズ 村上　颯汰 福岡センチュリーGC

7 8:33 松元　秀知※ フリー 神野　浩※ 佐賀CC 仲道　利樹 フリー 上原　大紀 筑紫野CC

8 8:41 横田　吉宏 ひらまつ病院 久志岡　亮 鷹の巣GC 境　翔吾 ゴルフザスタイル 飯田　耕正※ フリー

9 8:49 杉原　利輝 PATRON 山田 　玄彩 フリー 米山　慶 フリー 尾辻　恵人 知覧CC

10 8:57 堺　永遠 芥屋GC 森　雄貴 グレイスヒルズCC 中村　志凪 フリー 坂牧　優太 北海道産直直送センター

11 9:05 藤本　直樹 芥屋GC KENJIRO※ フリー 後藤　大生 フリー 成松　亮介 ザ・クイーンズヒルGC

12 9:13 吉永　福未 壮栄 山下　英治 ケイテック 横山　直樹※ フリー 具志　武治 アビタシオン

13 9:21 吉村　渚生 阿蘇グリーンヒルCC 森　雄大 伊都GC 一宮　健 フリー 永井　太尊 フリー

14 9:29 藤島　豊和 山留商店 飯田　雄介 フリー 山部　拓斗 セイコウゴルフガーデン 児玉　和生 トライアルゴルフ&リゾート

15 9:37 篠原　奨吾 フリー 髙松　竜也 トータル・メディカルサービス 日下部　幸之助※ 福岡セヴンヒルズGC 織掛　和郎 フリー

アマチュア予選会　アウトスタート

NO START PLAYERS 所属 PLAYERS 所属 PLAYERS 所属 PLAYERS 所属

1 9:45 山ヶ城　浩 福岡レイクサイドCC 原　健斗 フリー 金城　統一郎 中須GC 中村　友和 西日本CC

2 9:53 李　誠※ 中須GC 山田　記義※ セブンミリオンCC 美藤　稔和※ JGA 熊谷　哲平 湯布高原GC

3 10:01 富春　豪文※ 瀬野川CC 福島　寛 若松GC 塩川　達也 鷹羽ロイヤルCC 野田　良太郎 ユニマットゴルフ

4 10:09 臼井　達也※ 三好CC 古谷　博都 下関ゴールデンGC 小林　勉 若松GC 夏山　好和※ セントラル福岡GC

5 10:17 安田　哲生 九州GC八幡コース 団野　秀明※ 北九州CC 村越　優治 フリー

6 10:25 花木　信之※ 北九州CC 今井　達也※ 門司GC 中野　潔※ 富士見CC 髙田　靖浩※ フリー

アマチュア予選会　インスタート

NO START PLAYERS 所属 PLAYERS 所属 PLAYERS 所属 PLAYERS 所属

1 9:45 熊川　大志 福岡サンレイクGC 白田　健次郎 JGA 油屋　友彦 中須GC 木村　直樹※ 鷹羽ロイヤルCC

2 9:53 江村　博次※ 熊本空港CC 新原　正義※ 大分竹中CC 原　伸一 チサンCC遠賀 齊藤　惠一 フリー

3 10:01 庄嶋　毅※ 福岡CC 江頭　一樹 天山CC 福田　克之※ 若松GC 西原　青空 中須GC

4 10:09 神宮　隆光※ 九州GC八幡コース 横田　智哉※ 九州GC八幡コース 高岸　友和 佐賀クラシックGC 徳益　嘉希 北九州市立大学

5 10:17 桑原　猛※ 別府GC 大塚　覚※ 高千穂CC 白田　光一 産業医科大学

6 10:25 三田　哲生※ トライアルゴルフ&リゾート大分 今治　総一郎※ 周南CC 緒方　比呂志※ 小倉CC

＊欠席者が出た場合組合せの一部が変更になる場合があります。

＊プロ予選会の通過者は15名とする。尚、予選通過者にシニア対象選手が1名もいない場合は、シニアの最上位者を通過者とする。

＊アマチュア予選会の通過者は2日間（2月27日・28日）合計35名とし、2月27日（木）は8名、28日（金）は27名とする。尚、通過者にシニア

対象選手が2月27日（木）は3名、28日（金）は7名に達しない場合、各日シニア対象上位者を別途通過者とする。

＊タイスコアの場合は、カウントバック方式にて順位を決定する。

競技委員長

九州サーキット　第21回

北九州オープンゴルフトーナメント　予選会

2025.2.27　（木）
会場：若松ゴルフ俱楽部

※シニア（50歳以上）

 九州サーキット 第 21 回

北九州オープンゴルフトーナメント 予選会

開 催 日 ： 令和 7 年 2 月 24 日(月・祝)、2 月 27 日（木），2 月 28 日（金）

開 催 コ ー ス ： 若松ゴルフ倶楽部

北九州オープンゴルフトーナメント

競 技 の 条 件
１．ゴルフ規則

日本ゴルフ協会ゴルフ規定と本競技の条件競技特別規則を適用する。

２．使用球の規格

（ア） 正規のラウンド中競技者は、同一銘柄・同タイプの球を、終始使用しなければならない。同一

銘柄・同タイプの球とは、最新公認球リストに１種類の球として記載されているものをいう。

本条件の違反は、違反があった各ホールに対して、１罰打付加。但し、１ラウンドに全ホール

罰打が付加される。

（イ） 違反を発見した場合の処置

本条件に違反する球を使用していたことを発見した場合、競技者は次のティインググラウンド

からプレーする前にその球を放棄し、正規の球を使用してそのラウンド終了しなければならな

い。これに違反した場合、競技者は競技失格とする。本条件違反が１ホールのプレー中に発見

され、競技者がそのホールのプレーを終了する前に、正規の球に取り替えることを選択したら、

競技者は本条件に違反して使用していた球の止まっていた箇所に正規の球をプレースしなけれ

ばならない。

３．使用クラブの規格

（ア）『適合ドライバーヘッドリストの条件・ゴルフ規則付Ⅰ(C)１a』を適用する。（ゴルフ規則 174

ページ参照）

（イ）『2010 年 1 月 1 日施工の溝とパンチマークの規格に適合する倶楽部の使用を求める競技の条件』

（裁定 4-1/1）を適合する。（付属規則Ⅱ－5C 注 2 ゴルフ規則 199 ページ参照、2014－2015 ゴルフ規

則最低集 4-1/1 参照）

４．競技終了時点

本競技は、競技委員会の作成した順位表が提示された時点をもって終了したものとみなす。

５．ホールとホールの間での練習禁止

ホールとホールの間では、競技者はプレーを終了したばかりのホールのグリーン上及びその近くでは、

いかなる練習ストロークも行ってはならない。本条件の違反は次のホールに２罰打付加。最終ホール

の場合は、そのホールで罰を受ける。

６．プレーの中断と再開

(ア) プレーの中断（落雷などの危険を伴ない気象状況）については、ゴルフ規則６－８ｂ，c，d に

従って処置すること。

(イ) 険悪な気象状況にあるため、委員会の決定によりプレーが中断となった場合、同じ組の競技者

全員がホールとホールの間にいたときは、各競技者は委員会よりプレー再開の指示が出るまで

プレーを再開してはならない。１ホールのプレーの途中であったときは、各競技者はすぐにプ

レーを中断しなければならず、そのあと、委員会よりプレー再開の指示が出るまでプレーを再

開してはならない。競技者がすぐプレーを中断しなかったときは、ゴルフ規則３３－７に決め

られているような、罰を免除する正当な事情がなければ、その競技者は競技失格とする。

(ウ) プレーの中断と再開の合図について

通常のプレー中断 ： 短いサイレンを繰り返して通報する。または本部より競技委員を通じ

て競技者に連絡する。

険悪な気象状況による即時中断 ： 1 回の長いサイレンを鳴らして通報する。

プレーの再開 ： 1 回の長いサイレンを鳴らして通報する。

L o c a l  R u l e s

１． アウトオブバウンズの境界は白杭をもって標示する。

２． 修理地の境界は、青杭を立て、白線をもってその限界を標示する。またレッドペナルティエリアは赤

杭又は赤線をもって表示する。

３． 排水溝は動かせない障害物とする。

４． コース内の池は全てレッドペナルティエリアとする。

５． 人口の表面を持つ道路に接した排水溝は、その道路の一部とみなす。

６． ラウンド中、プレーヤーは動力式立乗りカート（動力付きの移動機器）に乗車して移動してはならない。但し、他

のプレーヤーの飛球線上のカートを動かすことは認める。

７． 地面に食い込んでいる球がジェネラルエリアで自分のピッチマークに球が食いこんでいる時は、罰な

しで拾い上げて拭きホールに近づかず、しかも球の止まっていた箇所の直後にドロップすることがで

きる。(規則 16-3)（ドロップの際その球はジェネラルエリアのコース上に直接落ちなければならない）

８． プレーヤーは、距離計測機器（レーザー距離測定器､携帯ナビ使用可※距離のみを測定するもの）によ

って距離の情報を得ることができる。しかし他の条件(例えば、標高変化、風速、傾斜など)を計測する

ために距離計測機器を使用した場合、プレーヤーは規則 14-3 の違反となり、2 打の罰。その後、さら

に同じ違反（複数回違反）があった場合は、競技失格となる。

※上記の機器を使用して得た情報の交換はアドバイスとはならない。

※距離計測器が他の条件(例えば、傾斜、風速、気温)を計測できる機能を持っている場合、その機能を

使用できない状態にして使用すること。

※ 距離計測機器を使用するためにプレーを不当に遅延させてはならない。

注 意 事 項
１． 競技の条件やローカルルールに追加又は変更のある時は、インフォメーションボード又はスタートに

掲示して告示する。

２． 練習は指定練習場にて行い、備え付けの球を使用すること。スタート前の練習は一人 24 球を限度とす

る。

３． プレーの進行に留意し、先行組との間隔を不当にあけないよう注意のこと。なお、プレーの不当な遅

延についてはペナルティを課す。

４． 9 ホール終了後待ち時間に指定練習グリーンにおいて、パッティング練習のみすることができる。

５． スタートの呼出しは行わないので、選手は時間 5 分前までにはスターティングホールに待機すること。

６． 競技前日の練習は、アウト・イン共スタートを 14:00 で打ち切ることがある。

７． 予選会の選手以外のコースへの入場は、スタートホール・9 番・18 番グリーン付近以外は認めないこ

ととする。観戦エリアでの安全確保は観戦者自身が責任を持つこととし、主催者・ゴルフ場は関知し

ないこととする。

８． コース内での携帯電話の使用を禁止する。

９． クラブハウスの受付開始は、スタート 90 分前とする。

競技委員長